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IGNACY GAŁKA 
* data nieznana 
† data nieznana 

 

 
 
 
Na temat Ignacego Gałki jako nauczyciela szczycieńskiego Liceum Ogólnokształ-
cącego wiemy bardzo niewiele. Z zapisów w kronice szkoły z lat 1945–1970 wynika, 
że uczył on przysposobienia wojskowego w latach szkolnych 1951/1952 i 1952/19531. 
Umowy o pracę zawierał z Ignacym Gałką ówczesny dyrektor Państwowego Liceum 
Ogólnokształcącego w Szczytnie2, Michał Leśniewski (1896–1966). W okresie od  
1 marca 1952 do 30 czerwca 1952 Ignacy Gałka był ponadto wychowawcą 
zatrudnionym w internacie tutejszego Liceum Ogólnokształcącego.  

Nazwiska Ignacego Gałki nie wymienia Stanisław Żenczykowski (1900–1979), 
pierwszy powojenny inspektor szkolny w Szczytnie, w swoich wspomnieniach, które  
obejmują czas od czerwca 1945 do października 1948, co oznacza, że nauczyciel ten 
musiał podjąć pracę w tutejszym szkolnictwie po 1948 roku. Pewne jest natomiast, że 

 

1 Zatrudnienie w roku szkolnym 1952/1953 potwierdzają zachowane umowy, ale w składzie Rady 
Pedagogicznej LO nie figuruje w tym okresie nazwisko Ignacego Gałki. 

2 Pieczęć nagłówkowa: Państwowe Gimnazjum Ogólnokształcące w Szczytnie. 
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był zatrudniony w Szkole Podstawowej nr 1 w Szczytnie w latach 50. XX w., ponieważ 
jego nazwisko jako wychowawcy klasy figuruje na świadectwie promocyjnym Aliny 
Rogińskiej (1942–), późniejszej nauczycielki miejscowego Liceum Ogólnokształcącego 
i znanej pod nazwiskiem Wrońska. Z tamtego okresu szczęśliwie zachowało się Jej 
świadectwo szkolne z klasy V oraz fotografia, na której uwieczniono wychowanków 
oraz ich opiekuna klasowego i innych nauczycieli „jedynki”. 

W archiwum szczycieńskiego LO brak danych o dalszych losach zawodowych 
Ignacego Gałki. Własna kwerenda również nie przyniosła spodziewanych rezultatów. 
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ANEKS FOTOGRAFICZNY 
 

 

Z ŻYCIA SZKOŁY 
 
 

 
Ryc. 1. Klasa VI Szkoły Podstawowej nr 1 w Szczytnie z Pedagogami. 

Pierwszy z lewej w najwyższym rzędzie — Czesław Janik.  
Pierwszy z prawej w najwyższym rzędzie — Ignacy Gałka. 

Na samym dole drugi z lewej — Krzysztof Klenczon. 
W trzecim rzędzie z dołu trzecia z prawej (z warkoczykami) — Alina Rogińska. 

 

Źródło: Archiwum prywatne Aliny Wrońskiej  
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Ryc. 2. Kartka z kroniki szkolnej z lat 1945-1970 

opracowanej przez profesorów Alinę Wrońską i Romana Kasprowicza. 
Skład Rady Pedagogicznej LO w r. szk. 1951/1952: wśród nauczycieli — Ignacy Gałka. 

 

Źródło: Archiwum Liceum Ogólnokształcącego w Szczytnie 
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Ryc. 3. Pierwsza strona świadectwa ukończenia klasy piątej Szkoły Ogólnokształcącej stopnia 

Podstawowego w Szczytnie w r. szk. 1952/1953. Świadectwo podpisał wychowawca klasy, 
którym był Ignacy Gałka, późniejszy nauczyciel szczycieńskiego LO. 

 

Źródło: Archiwum prywatne Aliny Wrońskiej  
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Ryc. 4. Druga strona świadectwa ukończenia klasy piątej Szkoły Ogólnokształcącej stopnia 

Podstawowego w Szczytnie w r. szk. 1952/1953. Świadectwo podpisał wychowawca klasy, którym 
był Ignacy Gałka, późniejszy nauczyciel szczycieńskiego LO, oraz Kresowiak Stanisław 

Żenczykowski — kierownik placówki oświatowej i nauczyciel LO. 
 

Źródło: Archiwum prywatne Aliny Wrońskiej  
 

Archiwalny materiał kadrowy LO zeskanowała Irena Dobryłko 

Biogram napisał i całość opracował dr hab. Grzegorz Ojcewicz 


